ПРОТОКОЛ № б/н
заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения собрания: 02 мая 2017 года
Время проведения собрания: 11.00
Место проведения собрания: 192007, г. Санкт-Петербург, улица Тамбовская, дом 12,

литер Б, помещение 4Н.

Присутствовали все члены Совета Ассоциации:
1. Кравченко Александр Кириллович;
2. Соловьев Владимир Александрович;
3. Лосяков Алексей Александрович;
4. Минин Сергей Алексеевич;
5. Дмитриев Евгений Борисович.

Присутствовали приглашенные лица:
1. Никитина Евгения Леонидовна.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:

1.06 избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

2. Об утверждении Положения о Контрольной комиссии и Положения о Дисциплинарной
комиссии Ассоциации;

3. О создании Контрольной комиссии Ассоциации и формировании ее состава;
4. О создании Дисциплинарной комиссии Ассоциации и формировании ее состава;
5. Об утверждении внутренних документов Ассоциации;
6. О принятии новых членов в Ассоциацию «Петровское объединение строителей».

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Председателя Совета Кравченко Александра Кирилловича,
который предложил избрать Председательствующим на заседании Совета Соловьева Владимира
Александровича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Никитину Евгению Леонидовну,
которая будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Соловьева Владимира
Александровича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Никитину Евгению Леонидовну,
которая будет осуществлять подсчет голосов.

2. Об утверждении Положения о Контрольной комиссии и Положения о
Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Соловьева В. А., который предложил присутствующим утвердить

1

представленные проекты Положения о Контрольной комиссии Ассоциации и Положения о
Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить представленные проекты Положения о Контрольной комиссии
Ассоциации и Положения о Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

3. О создании Контрольной комиссии Ассоциации и формировании ее состава.

По данному вопросу выступила Никитина Е.Л., которая сообщила о необходимости
создания Контрольной комиссии Ассоциации и предложила сформировать Контрольную
комиссию Ассоциации в следующем составе:

1) Стрельчунас Екатерина Андреевна (Председатель);
2) Сафронова Ольга Сергеевна;
3) Фумин Алексей Сергеевич.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

Сформировать Контрольную комиссию Ассоциации в следующем составе:

1) Стрельчунас Екатерина Андреевна (Председатель);
2) Сафронова Ольга Сергеевна;
3) Фумин Алексей Сергеевич.

4. О создании Дисциплинарной комиссии Ассоциации и формировании ее состава.

По данному вопросу выступила Никитина Е.Л., которая сообщила о необходимости
создания Дисциплинарной комиссии Ассоциации и предложила сформировать
Дисциплинарную комиссию Ассоциации в следующем составе:

1) Рутуль Сергей Анатольевич (Председатель);
2) Бурчаков Николай Юрьевич;
3) Петров Евгений Николаевич.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Сформировать Дисциплинарную комиссию Ассоциации в следующем составе:

1) Рутуль Сергей Анатольевич (Председатель);
2) Бурчаков Николай Юрьевич;
3) Петров Евгений Николаевич.

5. Об утверждении внутренних документов Ассоциации.

По данному вопросу выступила Никитина Е.Л., которая сообщила о необходимости
утверждения ряда документов, которые саморегулируемая организация обязана иметь с 01 июля
2017 года в связи с изменениями, внесенными в Градостроительный кодекс Российской

2

Федерации Федеральным законом от 03.07.2016 N 372-ФЗ "О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации", и предложила утвердить следующие документы:

1) Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации «Петровское объединение
строителей» (с 1 июля 2017 года);

2) Положение о раскрытии информации Ассоциации «Петровское объединение
строителей» (с 1 июля 2017 года);

3) Стандарты и правила предпринимательской деятельности членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей» (с 1 июля 2017 года);

4) Положение о порядке организации профессионального обучения и проведения
аттестации индивидуальных предпринимателей, работников индивидуальных
предпринимателей, руководителей и работников юридических лиц, являющихся членами
Ассоциации «Петровское объединение строителей» (с 1 июля 2017 года).

Также выступающий обратил внимание присутствующих, что Регламент созыва и
проведения Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение строителей» был
утвержден Общим собранием Ассоциации 28 апреля 2017 года, однако в силу того, что согласно
п.7.5. Устава Ассоциации утверждение указанного документа относится к компетенции Совета
Ассоциации, во избежание замечаний со стороны проверяющих органов, предложил утвердить
Регламент созыва и проведения Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение
строителей» также и решением Совета Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующие документы:
1) Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации «Петровское объединение

строителей» (с 1 июля 2017 года);
2) Положение о раскрытии информации Ассоциации «Петровское объединение

строителей» (с 1 июля 2017 года);
3) Стандарты и правила предпринимательской деятельности членов Ассоциации

«Петровское объединение строителей» (с 1 июля 2017 года);
4) Положение о порядке организации профессионального обучения и проведения

аттестации индивидуальных предпринимателей, работников индивидуальных
предпринимателей, руководителей и работников юридических лиц, являющихся членами
Ассоциации «Петровское объединение строителей» (с 1 июля 2017 года);

5) Регламент созыва и проведения Общего собрания членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей».

6. О принятии новых членов в Ассоциацию «Петровское объединение
строителей».

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации Соловьев В.А. сообщил, что в
Ассоциацию поступили заявления о приеме в члены Ассоциации от ряда организаций,
осуществляющих строительство. Председатель предложил в соответствии с поступившими
заявлениями принять в состав членов Ассоциации следующие организации, осуществляющие
строительство:

1) Общество с ограниченной ответственностью «РодКар» ИНН 7826168112;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕНСТРОЙПРОЕКТ» ИНН 7840392116;
3) Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОНСУЛЬТ» ИНН 7810289545;

3

4) Общество с ограниченной ответственностью «РЕСТАВРАЦИЯ СПБ» ИНН 7814294962;
5) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-28»

ИНН 7814406884;
6) Общество с ограниченной ответственностью «ЛенГеоКом» ИНН 7801411608;
7) Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр специальных

работ» ИНН 7801401568;
8) Общество с ограниченной ответственностью «Научно производственное предприятие

«ЛенГеоПром» ИНН 7841500050;
9) Общество с ограниченной ответственностью «Петродизайн» ИНН 7804273240;
10) Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» ИНН 7806357760;
11) Общество с ограниченной ответственностью «Хьюман Электрик» ИНН 7801514949;
12) Общество с ограниченной ответственностью «Мир Монтажных Работ» ИНН 7811482950;
13) Общество с ограниченной ответственностью «Текманн» ИНН 7842508750;
14) Общество с ограниченной ответственностью «СК «Энергоресурс» ИНН 7811517804;
15) Акционерное общество «Строительное Управление №308» ИНН 7825661413;
16) Общество с ограниченной ответственностью «Интромэйт» ИНН 7811148931;
17) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ТЕМП» ИНН

7841349674;
18) Общество с ограниченной ответственностью «Иннолайн» ИНН 7840423830;
19) Общество с ограниченной ответственностью «МеталлГруппа «ЖДСМ» ИНН 7804365332;
20) Общество с ограниченной ответственностью «Евродорстрой» ИНН 7811366337;
21) Общество с ограниченной ответственностью «Топ Фасады» ИНН 7804562637;
22) Общество с ограниченной ответственностью «САВЕСТ» ИНН 7839031059;
23) Общество с ограниченной ответственностью «Норд Сантехмонтаж» ИНН 7839424973;
24) Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» ИНН 7826093241;
25) Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект» ИНН 7838005610;
26) Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтрой» ИНН 7802794047;
27) Общество с ограниченной ответственностью «ЛенСтройРазвитие» ИНН 7814434056;
28) Общество с ограниченной ответственностью «Роскошный Дом» ИНН 7801615601;
29) Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» ИНН 7806470131;
30) Общество с ограниченной ответственностью «Форсаж» ИНН 7813194570;
31) Общество с ограниченной ответственной «Олимпия» ИНН 7806461391;
32) Общество с ограниченной ответственностью «AMP-Строй» ИНН 7801604254;
33) Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт ЛСТК» ИНН 7838428816;
34) Общество с ограниченной ответственностью «Золотые Руки СиД» ИНН 7810867475;
35) Общество с ограниченной ответственностью «Ремистр» ИНН 7820313780;
36) Общество с ограниченной ответственностью «РНК сервис» ИНН 7842314498;
37) Общество с ограниченной ответственностью «Петроэнергострой» ИНН 7810534853;
38) Общество с ограниченной ответственностью «Модерн» ИНН 7810126526;
39) Общество с ограниченной ответственностью «ПИК-СПб» ИНН 7801272520;
40) Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Конвера» ИНН

7811498742;
41) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОСТРОЙКОМПЛЕКТ» ИНН

7801039644;
42) Общество с ограниченной ответственностью «РОСТРА СпБ» ИНН 7805558249;
43) Общество с ограниченной ответственностью «Оптимум-П» ИНН 7838464290;
44) Общество с ограниченной ответственностью «Балтмонтажпроект» ИНН 7805437646;
45) Общество с ограниченной ответственностью «Рубеж» ИНН 7839012257;
46) Общество с ограниченной ответственностью «Мегаполис-технолоджи» ИНН 7802318560;
47) Общество с ограниченной ответственностью «СПАРТА» ИНН 7826710737;
48) Общество с ограниченной ответственностью «РосСтройКом-Логистик» ИНН 7804438936;
49) Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг» ИНН 7838385739;
50) Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания «ДорМост»

ИНН 7805617286.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

4

РЕШИЛИ: Принять в состав членов Ассоциации следующие организации,
осуществляющие строительство:

1) Общество с ограниченной ответственностью «РодКар» ИНН 7826168112;
2) Общество с ограниченной ответственностью «ЛЕНСТРОЙПРОЕКТ» ИНН 7840392116;
3) Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙКОНСУЛЬТ» ИНН 7810289545;
4) Общество с ограниченной ответственностью «РЕСТАВРАЦИЯ СПБ» ИНН 7814294962;
5) Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное управление-28»

ИНН 7814406884;
6) Общество с ограниченной ответственностью «ЛенГеоКом» ИНН 7801411608;
7) Общество с ограниченной ответственностью «Инженерно-технический центр специальных

работ» ИНН 7801401568;
8) Общество с ограниченной ответственностью «Научно производственное предприятие

«ЛенГеоПром» ИНН 7841500050;
9) Общество с ограниченной ответственностью «Петродизайн» ИНН 7804273240;
10) Общество с ограниченной ответственностью «Прогресс» ИНН 7806357760;
11) Общество с ограниченной ответственностью «Хьюман Электрик» ИНН 7801514949;
12) Общество с ограниченной ответственностью «Мир Монтажных Работ» ИНН 7811482950;
13) Общество с ограниченной ответственностью «Текманн» ИНН 7842508750;
14) Общество с ограниченной ответственностью «СК «Энергоресурс» ИНН 7811517804;
15) Акционерное общество «Строительное Управление №308» ИНН 7825661413;
16) Общество с ограниченной ответственностью «Интромэйт» ИНН 7811148931;
17) Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «ТЕМП» ИНН

7841349674;
18) Общество с ограниченной ответственностью «Иннолайн» ИНН 7840423830;
19) Общество с ограниченной ответственностью «МеталлГруппа «ЖДСМ» ИНН 7804365332;
20) Общество с ограниченной ответственностью «Евродорстрой» ИНН 7811366337;
21) Общество с ограниченной ответственностью «Топ Фасады» ИНН 7804562637;
22) Общество с ограниченной ответственностью «САВЕСТ» ИНН 7839031059;
23) Общество с ограниченной ответственностью «Норд Сантехмонтаж» ИНН 7839424973;
24) Общество с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» ИНН 7826093241;
25) Общество с ограниченной ответственностью «Стройпроект» ИНН 7838005610;
26) Общество с ограниченной ответственностью «ГлавСтрой» ИНН 7802794047;
27) Общество с ограниченной ответственностью «ЛенСтройРазвитие» ИНН 7814434056;
28) Общество с ограниченной ответственностью «Роскошный Дом» ИНН 7801615601;
29) Общество с ограниченной ответственностью «Строймонтаж» ИНН 7806470131;
30) Общество с ограниченной ответственностью «Форсаж» ИНН 7813194570;
31) Общество с ограниченной ответственной «Олимпия» ИНН 7806461391;
32) Общество с ограниченной ответственностью «AMP-Строй» ИНН 7801604254;
33) Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт ЛСТК» ИНН 7838428816;
34) Общество с ограниченной ответственностью «Золотые Руки СиД» ИНН 7810867475;
35) Общество с ограниченной ответственностью «Ремистр» ИНН 7820313780;
36) Общество с ограниченной ответственностью «РНК сервис» ИНН 7842314498;
37) Общество с ограниченной ответственностью «Петроэнергострой» ИНН 7810534853;
38) Общество с ограниченной ответственностью «Модерн» ИНН 7810126526;
39) Общество с ограниченной ответственностью «ПИК-СПб» ИНН 7801272520;
40) Общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Конвера» ИНН

7811498742;
41) Общество с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОСТРОЙКОМПЛЕКТ» ИНН

7801039644;
42) Общество с ограниченной ответственностью «РОСТРА СпБ» ИНН 7805558249;
43) Общество с ограниченной ответственностью «Оптимум-П» ИНН 7838464290;
44) Общество с ограниченной ответственностью «Балтмонтажпроект» ИНН 7805437646;
45) Общество с ограниченной ответственностью «Рубеж» ИНН 7839012257;
46) Общество с ограниченной ответственностью «Мегаполис-технолоджи» ИНН 7802318560;
47) Общество с ограниченной ответственностью «СПАРТА» ИНН 7826710737;
48) Общество с ограниченной ответственностью «РосСтройКом-Логистик» ИНН 7804438936;

5

49) Общество с ограниченной ответственностью «Билдинг» ИНН 7838385739;
50) Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания «ДорМост»

ИНН 7805617286.

Собрание окончено в 13.00.

Председательствующий__ Соловьев Владимир Александрович

Секретарь Никитина Евгения Леонидовна

6